(Eredetije Xagy Szebenben dr. Teutsch Gy. superintendens ur 
birtokában.) 

Sacratissima Romanorum caesarea Maiestas etc. Hunii-
lium obsequiorum nostrorum etc. oblationem. 

Temporis brevitate a solenniori legatione exclusis, epi-
stola, sacr. et invictissime imperátor, utendum nobis fuit, de 
quo in primis veniam liumilime precamur. Non ignotum arbi-
tramur esse sacr. Mti yrae serenissimum dominum et princi-
pem nostrum Stephanum Bocskay etc. perpetua memoria 
dignum naturae pensum persolvens ad coelestem ex hac mise-
riarum valle commigrasse patriam. Cuius immaturus a nobis dis-
cessus in quos merores, curas et anxietates coniecerit, quilibet 
cordatus recte intelligit. Cum itaque de successoribus eligendis 
et exequiis pro dignitate instituendis iugiter cogiteiiius, Mtem 
yram S a c r u m yeluti unicum christianitatis columen de his 
commonefaciendam opere precium esse duximus, cum ut debi-

Sigismundus Rakoczy m. p. 

XL VI. / 

1607. j a n . 2 6 . , 

Az erdélyi országgyűlés Rudolfnál: : fejedélemválasztási jogát 
leéri fentartatni. 

tuni erga monarcham. christianitatis testaremur, piumque ob-
sequium, tum si qui forent, u,ti iam non ohscure apparet fore 
aliquos, qui affectibus magis quam ratione recta ducti sese ad 
immaturos fructus decerpendos accingant, M t i s Y r a e sacrm a e 

refrenetur authoritate, cum plerique tales ex subditis et vasal-
lis sint M t i s V r a e sacrm a e . Neque cuni in hoc onmi cura, stu-
dio et industria incumbamus, ut ista patria nostra iam tandem 
post tot miseras direptiones et extremas desolationes respirare 
possit, ac tot c^des, rapinae et tantus christianorum sanguis tot 
bellis iam ab annis fere tredecim effusus aliquando cessent, 
prout haec omnia, uti certo coguovimus clementissima sacrm a 

M t a s V r a benignitate, clementia ac piissima commiseratione 
status nostri in salutem conluerunt pacem et pacificationem. 
M t e m VRAM sac r m a m super eo humilime requisitam voluimus, 
quatenus nos in diuturnis et antiquis nostris iuribus et libera 
electione principatus Transylvaniae, prout in novissima hac 
conf^deratione et coniunctione salutari denuo et ex novo con-
firmata extitit, quantum ad suos subditos et vasallos perturbare 
aut quavis illegitima irruptione non permittat molestare, quin 
potius eiusmodi ausus talium liominum sua autlioritate graci-
ose arcere ac omnino illis intercedere dignetur, ut sic pax po-
tius in populo christiano salutaris firmetur, quam novae novi 
belli praebeantur occasiones. Quam M t i s VRAE SMAE clementiam 
et erga miserrimam et afflictissimam patriam nostram piissimam 
inclinationem perpetuis semper obsequiis promereri studemus. 
Quam etiam ad vota felicissime valere desideramus. Datum 
Colosvarii die 26. Januarii. Anno domini 1607.